РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

Васильевского сельского поселения
Юринского муниципального района

Республики Марий Эл
четвертого созыва

   №   199                                                 от  20 октября 2023 года
О внесении изменений в Положение об оплате  труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении, утвержденное решение Собрания депутатов Васильевского сельского поселения № 130 от 24 января 2022 года
         На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 27 сентября 2023 года № 204  «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл внесены изменения в Указ Президента Республики Марий Эл от 20 ноября 2006 г. № 207 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Марий Эл»  Собрание депутатов Васильевского сельского поселения р е ш и л о:
    1. Внести в Положение об оплате  труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении, утвержденное решение Собрания депутатов Васильевского сельского поселения № 130 от 24 января 2022 года следующие изменения:

      1.1 Абзац первый пункта 3  Положения б оплате  труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселенииизложить в новой редакции:

«Должностной оклад главы Васильевской сельской администрации устанавливается в размере 7485 рублей.»

      1.2  Приложения 1 и 3  к Положению об оплате   труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Рекомендовать финансовому управлению администрации Юринского муниципального района обеспечить финансирование расходов связанных с реализацией настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Васильевского сельского поселения на 2023 год.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Васильевского

сельского поселения                                                 Н.Н.Шестов
                                                                    Приложение № 1

к Положению об оплате труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в Васильевском сельском поселении

 Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в Васильевском сельском поселении (рублей)

	Наименования должностей
	Должностной оклад

	1
	2

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения
	7485

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	6690

	Ведущий специалист
	6108

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	6084

	Специалист II категории
	6040

	Специалист
	5371

Приложение № 3

к Положению об оплате труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в Васильевском сельском поселении

Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка

за классный чин (рублей в месяц)

	1
	2

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5614

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5313

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5009

	Муниципальный советник 1 класса
	4201

	Муниципальный советник 2 класса
	3922

	Муниципальный советник 3 класса
	3640

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3224

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2947

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2665

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2525

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2104

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1966

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1686

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1547

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1267